
UCHWAŁA NR LIX/412/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie wniosku grupy mieszkańców sołectwa Sumówko o unieważnienie wyboru sołtysa 
i przeprowadzenia ponownych wyborów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 221 oraz art. 226a. ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks administracyjnego (Dz.U. z 2022 r, 
poz. 2000) Rada Gminy Zbiczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać złożony wniosek grupy mieszkańców sołectwa Sumówko dotyczący unieważnienia wyborów 
sołtysa i przeprowadzenia ponownych wyborów za bezzasadny z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Zbicznie do poinformowania wnioskodawców 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4F68DB3-B389-4248-BBF9-D9FB345E988A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisami prawa organem właściwym do rozpatrzenia wniosku dotyczącej wyborów 
sołtysa i rad sołeckich jest rada gminy. Wniosek  grupy mieszkańców sołectwa Sumówko wpłynął w 
dniu 31.03.2023 r. został przekazany do Przewodniczącego Rady Gminy Zbiczno, ten zaś skierował 
wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zbiczno celem rozpatrzenia. Komisja w 
przedmiocie sprawy odbyła się w dniu 12 kwietnia 2023 r. W posiedzeniu udział brali oprócz 
członków komisji inni radni rady gminy, wójt gminy, sekretarz gminy. Członkowie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji zapoznali się dokumentacją dotyczącą przedmiotu wniosku oraz wysłuchali 
wyjaśnień pracowników urzędu gminy z przeprowadzonego wyborczego zebrania sołeckiego w 
Sumówku. W trakcie obrad komisja nie znalazła merytorycznych podstaw do przychylenia się do 
przedmiotu wniosku. W piśmie zawarte są odczucia, emocjonalne wystąpienia nie podparte 
merytorycznymi faktami. Komisja nie widzi podstaw do przeprowadzenia ponownych wyborów 
sołtysa sołectwa Sumówko.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4F68DB3-B389-4248-BBF9-D9FB345E988A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



